

Utvalg:	Innovasjonsutvalget	Dato: 29.01.2025
IU-sak: 6/25		Arkivsaknr.:

UiB idé: Utlysning 2025

Bakgrunn

[UiB idé](#) er UiBs interne idéverifiseringsprogram, som er åpent for både forskere og studenter ved UiB. Programmet publiserer en årlig utlysning, som evalueres av en vurderingskomité med innovasjonsekspert og FIA. I tillegg, gjennom UiB tidlig idé, tilbyr programmet tidlige avklaringsmidler av mindre beløp, som utbetales gjennom året av FIA.

Siden programmets oppstart i 2021, har totalt 140 prosjektideer blitt sendt inn til UiB idé (inkludert UiB tidlig idé), hvorav 38 har mottatt finansiering. Finansierte prosjekter kommer fra ulike disipliner og dekker et bredt spekter av påvirkningsområder, fra utdanning til miljømessig bærekraft, og fra medisinske prosedyrer til mental helsestøtte.

Utlysning 2025

Rammen for UiB idé 2025 vil være minst kr 2 500 000, en økning på kr 500 000 sammenlignet med 2024, hovedsakelig på grunn av et stort antall forskersøknader av høy kvalitet i tidligere år som har ikke fikk midler på grunn av budsjettbegrensning. Avhengig av finansiering fra NFR gjennom Tidligfase teknologioverføringsprogrammet (TFTO), kan finansieringen for UiB idé økes ytterligere.

For UiB idé hovedprosjekter er maksimal finansiering per prosjekt kr 500 000 per forskerprosjekt og kr 100 000 per studentprosjekt. For UiB tidlig idé prosjekter er maksimal finansiering per studentprosjekt kr 25 000, mens beløpet for forskerprosjekter nå økes til kr 100 000. Med disse satsene og det bekreftede programbudsjettet, vil det være finansiering for minst 3 forsker- og 3 student hovedprosjekter. I tillegg er det øremerket finansiering for minst 6 forsker- og 4 student UiB tidlig idé prosjekter.

For UiB idé hovedprosjekter, vil evalueringen igjen bli gjort i 3 trinn:

1. Administrativ evaluering av alle mottatte forslag av FIA.
2. Evaluering av forslagene mot evalueringskriteriene av vurderingskomiteen. Kriteriene er publisert i [UiB idé Programmet](#).
3. Vurdering av en presentasjon ("pitch") foran vurderingskomiteen, med etterfølgende spørsmål- og svar økt.

Vurderingskomiteen vil gi en anbefaling for finansiering for de kvalifiserte forslagene som rangerer høyest etter en omfattende vurdering av det innsendte søknad, presentasjonen og spørsmål/svar. Skulle volumet av søknader være høyt, kan et ekstra forhåndsutvalgstrinn bli introdusert mellom trinn 1 og trinn 2, hvor FIA snevrer inn kvalifiserte forslag før de videresendes til evalueringskomiteen. For detaljer, se 2025-programbeskrivelsen.

Vurderingskomiteen for 2025 vil ha 5 jurymedlemmer: 1 som representerer privat sektor, 1 som representerer offentlig sektor, 1 fra VIS, og 2 interne medlemmer fra UiB.

Søknadsfristen for hovedprosjekter i UiB idé 2025 er 14. februar. Pitching-dager er 2. april (studentprosjekter) og 4. april (forskerprosjekter). Resultatene forventes å bli kommunisert rundt uke 18.

For UiB tidlig idé prosjekter, vil FIA bruke de samme kvalifikasjons- og evalueringskriteriene som formulert for hovedprosjektene. FIA kan samle inn ytterligere informasjon direkte fra søkerne om nødvendig for å ta en beslutning. FIA vil motta og vurdere UiB tidlig idé prosjekter gjennom året.

Oppsummering

Saken legges fram for Innovasjonsutvalget til orientering.